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COLOMBIA

UCOLDEX

FIDUE AN A COLOMBIANA IE COMERD 0 EXTERIOR 5. A,

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015

Objeto: “SUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE
COCINA INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN
POPAYAN, CAUCA.”

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. PROPONENTES
PROACEROS SAS
INGENIAR INOX SAS
GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL SAS
PALLOMARO SA
ITRACER COMERCIAL SAS
CONSORCIO COCINDINOX - GTBUSINESS

NGB WN| -~

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional de
Turismo, se informa:

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 004- 2015
SUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE COCINA INDUSTRIAL PARA EL
CENTRO DE CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN, CAUCA.
Proponente: PROACEROS S.A.S.
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
S NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 3v4
PROPUESTA Y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 24
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 26 v 27
REPRESENTACION LEGAL Y
ACTA DE JUNTA D[RECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION N I
DE CONSORCIO o aplica.
COPIA DE REGISTRO UNICO X 29
TRIBUTARIO (RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR No dllego el certificado de no estar incurso en causal de
INCURSO  EN CAUSA'L DE X disolucién o liquidacién, de acuerdo con lo solicitado en los
DISOLUCION O LIQUIDACION términos de la invitacion.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 47,48,49,
PROPUESTA 51y52
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA  EL  CONTRATO| X 34
(REPRESENTANTE  LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE  DILGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO . COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA  CENTRALES  DE X 36
RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 004- 2015

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS DSUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS
DE COCINA INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN, CAUCA.

Proponente: INGENIAR INOX S.A.S.
POCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 23y 4
PROPUESTA Y
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD X 5
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 6v7
REPRESENTACION LEGAL Y
ACTA DE 4UNTA DIRECTIVA, JUNTA DE N I
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE o apiica
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015

DOCUMENTO DE CONSTITUCION  DE

CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
X 8
RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN . o
CAUSAL DE DISOLUCION O LQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X ]O']‘OOBA y

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR X 11
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 14
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADQ).

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 15
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO X ”
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION  CONSULTA N 17
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 004- 2015

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS DSUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS DE COCINA INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN,

CAUCA.
Proponente: GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL S.A.S.
pocuEnTos CUMPLE FOLO OBSERVACIONES

S| NO | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 0021y 003
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES 'Y APORTES AL X 004
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 009,010y
REPRESENTACION LEGAL on

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN  CAUSAL DE X 013
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 014,015y
PROPUESTA 016

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 021
(REPRESENTANTE  LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE  DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA  CENTRALES  DE X 024
RIESGO

No aplica.

X 012

X 017

X 018y 019

X 020

X 023

VERIFICACION CUMPLE
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EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 004- 2015
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS DSUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS DE COCINA INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN,
CAUCA.
Proponente: PALLOMARO S.A.
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
SI | NO
CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA X 002,003,004
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA  DE  SEGURIDAD X 021,022y 023
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 024,025,026 y 027
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA  DE  SOCIOS U No aplica
ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE No aplica
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO X 028
TRIBUTARIO (RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR No allego el certificado de no estar incurso en
INCURSO EN CAUSAL DE X causal de disolucién o liquidacién, de acuerdo
DISOLUCION O LIQUIDACION con lo solicitado en los términos de la invitacion.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 030,031,032,033,034,035,0
PROPUESTA 36y 037
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR | X 038
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES X 039y 040
DISCIPLINARIOS
CERTIFICADO JUDICIAL,
EXPEDIDO POR LA POLCIA| X 013
NACIONAL
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA Al
150% DE LA  PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL| X 041
CONTRATO  (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADQ).

FORMATO FIJTT DE
INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, | X 043
ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA  CENTRALES DE| X 045
RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE

X 044

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 004- 2015

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS DSUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS DE COCINA INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN,

CAUCA.
Proponente: ITRACER COMERCIAL S.A.S.
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
S NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 002y 003
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 004 a 022
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 023,024,025
REPRESENTACION LEGAL y 026
ACTA DE JUNTA D[RECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION N I
DE CONSORCIO © apilea
COPIA DE REGISTRO UNICO X 027
TRIBUTARIO (RUT)
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO ~ EN ~ CAUSAL  DE X 028
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

X 029 a 034

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALCRIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 039
(REPRESENTANTE  LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE  DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA  CENTRALES  DE X 042
RIESGO

X 035

X 036y 037

X 038

X 040

X 041

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 004- 2015

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS DSUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS DE COCINA INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN,

CAUCA.
Proponente: CONSORCIO COCINDINOX - GT BUSINESS 2015
(COCINDINOX LTDA (80%) - GT BUSINESS LTDA (20%))
DOCUMENTOS
CUMPLE FOUO | asERVACIONES
S| NO | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 9y3
PROPUESTA Y
CERTIFICADO DE PAGO DE X 3031
PARAFISCALES Y APORTES AL Y
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SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION! [EGAL X 5a10

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE  SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO  UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO  ESTAR
INCURSO  EN  CAUSAL  DE X 33y 34
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE A
PROPUESTA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILDAD  FISCAL  POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 18y 19
(REPRESENTANTE LEGAL o)
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

X 15y 16

X 39y 40

X 88 a 101

X 21y 22

X 24y 25

X 27y 28

X Allegado.

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

X Allegado.

FORMATO ) COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

X 85y 86

X 36y 37

VERIFICACION CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015

LOS PROPONENTES PROACEROS S.A.S Y PALLOMARO S.A,,

NO ALLEGARON LOS

DOCUMENTOS SUBSANABLES SOLICITADOS, RAZON POR LA CUAL INCURRIERON EN LA
CAUSAL DE RECHAZO ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 3.1.5. CAUSALES DE RECHAZO LITERAL F
“Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos juridicos, financieros y
técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos
que pueden requerirse. En este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido
requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR,
no los allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR”.

La evaluacion realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacion.

VERIFICACION FINANCIEROS HABILITANTES:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccidn de Negocios Especiales de FIDUCOLDEX S.A., se informa:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-004-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL SAS

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-004-2015

REQUISITOS HABILITANTES
ITRACER COMERCIAL SAS
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-004-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO COCINDINOX - GT
INDICADOR FINANCIERO BUSINESS 2015
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015

En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
en cuanto a los componentes Financieros descritos en la Invitacién Abierta FNT-004-2015, se concluye lo
siguiente:

1. PROACEROS SAS

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos, ya que los estados financieros deben ser definitivos no pruebas, comparativo afio 2012-
2013, firmados por representante legal, contador y revisor fiscal si estatutariamente o por normatividad se
establece, con sus respectivas notas y dictamen del revisor fiscal, asi mismo no subsano tarjeta profesional y
certificado de antecedentes junta central de contadores del contador.

Por la falta de estados financieros no se pudo validar exigencia o no de revisor fiscal y los soportes del mismo.
Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.
2. INGENIAR INOX SAS

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos, ya que no subsano el certificado de antecedentes junta central de contadores del sefior
Jorge Ivén Buitrago Reinosa.

Por lo anterior no se realizé evaluaciéon de indicadores.
3. GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL SAS

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los t#érminos de referencia
definitivos.

4. PALLOMARO SA

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos, ya que el revisor fiscal que firma los estados financieros y dictamen no corresponde a los
suscritos en el certificado de existencia y representacién legal, asi mismo debié aclarar nombre de la persona
juridica y/o sigla, no subsano tarjeta profesional del revisor fiscal ni certificados de antecedentes junta central
de contadores del contador y revisor fiscal.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.
5. ITRACER COMERCIAL SAS

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los t#érminos de referencia
definitivos.

6. CONSORCIO COCINDINOX - GTBUSINESS

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los t#érminos de referencia
definitivos.
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FIDUE AN A COLOMBIANA IE COMERD 0 EXTERIOR 5. A,

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-004 de 2015
DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTES

PROPONENTES CONTRATOS VERIFICACION

e Una certificacién de PEPSICO firmada por Andrea Acosta coordinadora de compras,
suscrita el 19 de agosto de 2010, que tiene como objeto érdenes de compra de
accesorios y suministro de cocina por un valor de $ 229.379.428.

Subsanable: Se solicita Allegar copia del contrato certificado, acompaiiados del Acta de
Liquidacién y/o acta de recibo final del mismo.

e Una certificacién de SOPAS DE MAMA Y POSTRES DE LA ABUELA firmada por John
Francis Bolek Gerente General, suscrita el 9 de abril de 2010, que tiene como disefio,
elaboracién y montaje de cocinas industriales en acero inoxidable, refrigeracién
industrial y equipos complementarios para la industria de alimentos, por un valor de §
120.000.000

PROACEROS

S.A.S. NO CUMPLE

Subsanable: Se solicita Allegar copia del contrato certificado, acompafiados del Acta de
Liquidacién y/o acta de recibo final del mismo.

Nota: Allegar formulario de experiencia general diligenciado (Anexo 7).

El oferente no allego copia de los documentos solicitados. Teniendo en cuenta el numeral
3.1.5 Causales de Rechazo en el literal f.” Cuando el proponente no aporte ni cumpla con
los documentos y requisitos juridicos, financieros y técnicos habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse. En
este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente
para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en
debida forma y en el término previsto por FONTUR, la oferta es rechazada.

e Una certificacién del SENA firmada por DAGOBERTO BERDUGO con fecha del 02
de Marzo de 2012, mediante contrato N° 218 de 09/10 cuyo objeto fue contratar la
compra de maquinaria y equipo para las dreas de produccién y servicio de la Escuela
de Gastronomia del centro de Gestién Administrativa y fortalecimiento empresarial,
SENA regional Boyacd, por valor de $ 196.000.000.

Subsanable: Se solicita Allegar copia del contrato certificado, acompaiados del Acta de
Liquidacién y/o acta de recibo final del mismo legibles.

El proponente allegé el acta de recibo final a satisfaccién y liquidacién del
contrato 208/11, este nomero de contrato no corresponde con el nGmero
del contrato del certificado presentado, teniendo en cuenta la inexactitud de NO CUMPLE
los documentos esta certificacion de experiencia no se tendré en cuenta.

INGENIAR INOX
S.A.S.

e Una certificacién de la ESCUELA DE POLICIA SIMON BOLIVAR firmada por PIEDAD
ZAMORA jefe de drea administrativa mediante contrato N°48-2-10069-11 cuyo
objeto fue la adquisicién de equipo de cafeteria con destino al comedor de estudiantes
de la escuela de policia Simén Bolivar, por valor de $125.385.792.

Subsanable: Se solicita Allegar copia de los contratos certificados suscritos, acta de
recibo final de los mismos.
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El proponente dllego copia del contrato N°48-2-10069-11 acompafiado del acta de
liquidacién bilateral, recibido a satisfaccién. Cumple.

No cumple: Teniendo en cuenta que los SMMLYV del contrato que cumple no supera
el 100% del valor de la presente invitacién.

GRUPO
INDUSTRIAL
ZINGAL SAS.

e Una certificacién acompafiada del contrato y acta de liquidacién, de LA
UNIVERSIDAD DE LA SALLE, del 18 de Noviembre de 2013 firmada por GABRIEL
ANTONIO GARCIA jefe de la oficina de almacén y suministros, mediante orden de
compra N° 29600 cuyo objeto fue la adquisicién de mobiliario para cocina industrial,
por valor de $164.681.278 ejecutado en el afio 2012.

e Una certificacién acompafiada del contrato y acta de liquidacién, DEL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL -FUERZA AEREA COLOMBIANA del 28 de Mayo de 2014
firmada por JUAN JAIME MARTINEZ segundo comandante, mediante contrato 133E-
CACOM-2-GRUAL2013 cuyo objeto fue la adquisicién e instalacién de equipos
industriales para cocina y muebles para el rancho de tropa del comando céreo de
combate N°2, por valor de $ 234.818.800 ejecutado en el afio 2013.

CUMPLE

PALLOMARO S.A.

e Copia del contrato TECNOQUIMICAS firmado por EMILI SARDI APARICIO del 20 de
Mayo de 2013, cuyo objeto fue el suministro e instalacién de equipos e implementos
para el casino de las instalaciones de San Nicolas, localizado en la ciudad de Cali,
en la calle 23 N° 7-34, por valor de $ 258.753.118.

Subsanable: Se solicité Allegar Acta de Liquidacién y/o acta de recibo final.

El oferente no allego copia de los documentos solicitados. Teniendo en cuenta el numeral
3.1.5 Causales de Rechazo en el literal f.” Cuando el proponente no aporte ni cumpla con
los documentos y requisitos juridicos, financieros y técnicos habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse. En
este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente
para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en
debida forma y en el término previsto por FONTUR, la oferta es rechazada.

o Copia del contrato 003 CREPES & WAFFLES LA FLORA del 11 de Abril de 2014 cuyo
objeto fue el suministro, fabricacién e instalacién a todo costo de la totalidad de los
materiales, equipos, herramientas, mano de obra y direccién necesaria de los
muebles, puertas, barras, divisiones, enchapes, equipos y mesas segin
especificaciones descritas en cotizacidn C.122, y C-124 de Marzo 13 de 2014, para
el nuevo Crepes & Walffles oeste Hotel Hampton, ubicado en el municipio de Cali,
carrera 1ra Oeste N° 1-35, por valor de $111.355.754.

Subsanable: Se solicité Allegar Acta de Liquidacién y/o acta de recibo final.

e El oferente no allego copia de los documentos solicitados. Teniendo en cuenta el
numeral 3.1.5 Causales de Rechazo en el literal f.” Cuando el proponente no aporte
ni cumpla con los documentos y requisitos juridicos, financieros y técnicos habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse. En este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido
requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por
FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR, la
oferta es rechazada.

NO CUMPLE
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e Elinfegrante ITRACER COMERCIAL presentd Copia del contrato de suminisiro N° 272-
2014 CORPORACION ESCUELA GALAN firmado por MARUJA PACHON Directora
ejecutiva, cuyo objefo fue el suministro de articulos y/o productos elaborados,
fabricados o hechos en metal mecdnica, y demds muebles y mobiliario en carpinteria
metdlica y demds elementos que determine la EG, de acuerdo con las especificaciones

ITRACER técnicas, unidades y cantidades , calidad de productos y precios, conforme con el
COMERCIAL stock de produccién del CONTRATISTA, y que se relaciona en el anexo 1 el cual hace CUMPLE
S.A.S. parte integral del contrato, por valor de $2.304.677.959.

Subsanable: Se solicita Allegar Acta de Liquidacién y/o acta de recibo final.

El proponente allegé copia del acta de liquidacién y finalizacién del contrato N° 272-

2014. Se verificaron actividades.

e  El integrante COCINDINOX presenta una certificacién de ECOPETROL firmada por
Fabio Latorre Malagén, del 08 de Marzo de 2010, mediante orden de compra N°
550051, cuyo objefo consistié en el suministro e instalacién de equipos industriales y

muebles para cocinas _para los casinos campo Dina, campo Provincia, campo

CONSORCIO Cantagallo y campo Orito pertenecientes a Ecopetrol, por valor de $ 1.304.003.712.

COCINDINOX -
GT BUSINESS.

[COCINDINOX Subsanable: Se solicita Allegar copia del contrato suscrito certificado, acompafiado del CUMPLE
LTDA 80% GT Acta de liguidacién y/o acta de recibo final del mismo.
BUSINESS 20%)
El proponente allegé copia del acta de liquidacién y finalizacién de dichos contratos.
En el periodo de observaciones al informe de verificacion de requisitos habilitantes y
preliminar de evaluacién y segin las observaciones se verific la informacién con respecto
a la orden de compra 550051de ECOPETROL.
TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
PROPONENTES EXPERIENCIA GENERAL VERIFICACION
1 PROACEROS SAS. NO CUMPLE NO HABILITADO
2 INGENIAR INOX SAS. NO CUMPLE NO HABILITADO
3 GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL SAS. CUMPLE HABILITADO
4 PALLOMARO SA. NO CUMPLE NO HABILITADO
5 ITRACER COMERCIAL SAS. CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO COCINDINOX - GT BUSINESS.
é COCINDINOX LTDA 80% GT BUSINESS 20% CUMPLE HABILITADO

Nota: Los proponentes que continGan con la evaluacién de los criterios ponderables de la Invitacién Abierta a
presentar ofertas FNT-004 de 2015 son: GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL SAS, ITRACER COMERCIAL
S.A.S. y el CONSORCIO COCINDINOX - GT BUSINESS dado que los demds proponentes no resultaron
habilitados.
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CALIFICACION

CRITERIO PUNTAJE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 100 PUNTOS
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 200 PUNTOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA (100 puntos)

EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
Por una (1) certificacién adicional acompafiada del contrato o acta de liquidacién o de recibo final en
donde su objeto o dlcance sea de Dotacién de equipos de cocina industrial. Se asignaran cien 100 puntos
100 puntos.
PROPONENTES CONTRATOS CALIFICACION
e Una certificacién del SENA REGIONAL TOLIMA del 2 de Febrero de
2015 acompaiiada del contrato de compra 1616 ejecutado en el afio
GRUPO INDUSTRIAL 2014 y cuyo objeto fue la adquisicién e instalacién de equipos para
ZINGAL SAs. ambientes de formacién drea de gastronomia del centro de comercio 100 Puntos
y servicios SENA Regional Tolima.
e Copia del contrato de ARQUITECTOS E INGENIEROS ASOCIADOS
SA. del 12 de Marzo de 2012, firmado por CARLOS MAURICIO
CORDOBA, cuyo obijeto fue el suministro e instalacién de los equipos
de cocina y muebles en acero inoxidable para las cocinas industriales
y la enfermeria de los compamentos de profesionales y no
profesionales grupos 1 y 2 del proyecto hidroeléctrico ltuango. No
ITRACE'; i\OSMERCIAI' presenta certificacién. 0 Puntos
e  Contrato de compraventa de Bienes Muebles, suscrito el 5 de mayo
de 2014, firmado por FELIPE DA SILVA, representante legal Grupo
Exito, cuyo objefo fue la adquisicién transporte e instalacion,
mantenimiento de muebles, trastienda y punfo de venta, muebles en
acero inoxidable grupo Exito. No presenta certificacién.
CONSORCIO e Una certificacién de CARREFOUR suscrita el 06 de Julio de
COCINDINOX - GT 2009 firmada por PABLO SAMUR, Gerente de proyectos,
BUSINESS. mediante orden de compra N° 060207 mostradores, hornos y
(COCINDINOX LTDA cuartos frios, orden de compra N°120107 mesa de acero 0 Puntos
80% GT BUSINESS inoxidable y extraccién._no presenta contrato o acta de
20%) liquidacién o de recibo final.
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PROPUESTA ECONOMICA (100 puntos)

Se asignard el méximo puntaje de cien (100) puntos, al oferente cuya propuesta corregida esté mds cerca por
debajo de la media geométrica. Para el céleulo de la media geométrica se tendrdn en cuenta el valor de la
propuesta corregida de todas las propuestas hdbiles presentadas y se aplicard la siguiente férmula:

MG = }/PE, x PE; x PE; X ... X PE,
MG = Media Geométrica
PEi = Propuesta Econémica Corregida de cada Oferente
n= Cantidad de Propuestas Hébiles Presentadas

Para el resto de propuestas rectificadas, se restardn de a 10 puntos en orden de cercania a la media
geométrica por debajo, agotadas las ofertas por debajo de la media geométrica se continuard restando de a
10 puntos a las que estén por encima en orden de cercania a la media geométrica.

VALOR IVA VALOR IVA RESULTADO
OFERENTE PROPUESTA PRESENTADO PROPUESTA PRESENTADO PROPUESTA
PRESENTADA (16%) VERIFICADO (16%) ECONOMICA.
GRUPO INDUSTRIAL
ZINGAL SAS. $ 264.317.600 $ 36.457.600 $264.317.600 $ 36.457.600 CUMPLE
TRACER COMERCIAL | $274.193.385 | $37.819777 | $274193385 | $37.819.777 CUMPLE
CONSORCIO
COCINDINOX - GT
BUSINESS. $ 278.305.460 $ 38.386.960 $ 278.305.460 $ 38.386.960 CUMPLE
(COCINDINOX LTDA 80%
GT BUSINESS 20%)
Valor presupuesto 280.095.636
Limite Inferior 252.086.072
Media Geométrica 272.208.445
Proponente Valor de la Propuesta Econémica Calificacion
GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL SAS. $ 264.317.600 100 puntos
ITRACER COMERCIAL S.A.S. $ 274.193.385 90 puntos
CONSORCIO COCINDINOX - GT BUSINESS. $ 278.305.460 80 puntos
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TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES PARA OFERENTES HABILITADOS

EXPERIENCIA PROPUESTA p
PROPONENTE ESPECIFICA ECONOMICA CALIFICACION
GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL SAS. 100 Puntos 100 Puntos 200 Puntos
ITRACER COMERCIAL S.A.S. 0O Puntos 90 Puntos 90 Puntos
CONSORCIO COCINDINOX - GT BUSINESS. O Puntos 80 Puntos 80 Puntos

La oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluacién técnica es la conformada por:
GRUPO INDUSTRIAL ZINGAL SAS.

Dado en Bogotd D.C. a los cuatro (4) dias del mes de marzo de 2015.

COMITE EVALUADOR
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